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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria e Financave

Drejtoria e Thesarit dhe Borxhit

Bul. “Deshmoret e Kombit”, Tirane.
       

    Tel/Fax: +355-4-225115

Nr. Prot 4693





   
      Tirane, me 02.07.2002
Per:     
Drejtorine e Pergjithshme te Bankes se Kursimeve



Drejtorine e Pergjithshme te Bankes Kombetare Tregtare

Banken Italo-Shqiptare

Banken Amerikane

Tirana Bank

Bankes Islamike

Banka Kombetare Greke

Alpha Bank


Banka FEFAD


Banka Tregtare Greke



Institutit te Sigurimeve Shoqerore Tirane



Institutit te Sigurimit te Kujdesit Shendetsor Tirane



Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve Tirane



Drejtorise se Pergjithshme te Doganave Tirane

Deges se Thesarit ______________

Subjekti:
Mbi afatin e raportimit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Buxhetit te Shtetit.

Nisur nga disa mangesi qe jane verejtur ne nxjerrjen e treguesve fiskale te nevojshem per vleresimin e situates buxhetore, vizites se misionit teknik te Fondit Monetar Nderkombetar ne Tirane gjate periudhes 10-19 Korrik si dhe ne zbatim te udhezimit te ministrit te Financave nr.4231, date 13.11.1997 “Mbi afatet e raportimit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Buxhetit te Shtetit”: 

U R D H E R O J:

1. Deget e Thesarit dhe Deget e Bankave te nivelit te dyte brenda dates 2 te muajit pasardhes muajit raportues rakordojne midis tyre per gjendjen sipas llogarive te te ardhurave dhe shpenzimeve buxhetore sipas formatit te percaktuar te akt-rakordimit. Per mos-respektim te afatit te rakordimit personat pergjegjes ne degen e bankes ngarkohen me pergjegjesi administrative, ne perputhje me kodin e punes te Republikes se Shqiperise. Bankave te huaja ose te perbashketa, ne rast te shkeljeve te afateve te mesiperme u hiqet e drejta e perdorimit te llogarive buxhetore.

2. Deget e Tatimeve dhe te Doganave dergojne brenda dates 3 (per deget me volum te madh 4 dhe 5) te muajit pasardhes ne Degen perkatese te Thesarit raportin mbi te ardhurat tatimore dhe doganore sipas struktures se percaktuar me ligj dhe formatit standart. Mosparaqitja ne kohe e ketij raporti ngarkon me pergjegjesi administrative punonjesin perkates te Deges se Tatimeve apo Doganave.

3. Deget e Thesarit, ne baze te rregjistrimeve te bera gjate muajit si dhe te raporteve te degeve te Tatimeve dhe Doganave hartojne raportin mujor te te ardhurave dhe shpenzimeve buxhetore. Ne zbatim te VKM nr. 25, date 20.01.2001, “Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.248, date 10.04.1998, te Keshillit te Ministrave, “Per miratimin e planit kontabel publik, per organet e pushtetit lokal, institucionet shteterore, qendrore dhe lokale, si dhe njesive qe varen prej tyre” afati i raportimit ne Drejtorine e Thesarit dhe Borxhit percaktohet per periudhen 5 deri ne 10 te muajit pasardhes. Per raportimin e 6-mujorit te pare te vitit 2002, per efekt analize nga misioni i FMN te merren masat qe te raportohet brenda dates 8 Korrik. Mosparaqitja ne kohe e raportit mujor ngarkon me pergjegjesi administrative shefin e Deges se Thesarit.

4. Instituti i Sigurimeve Shoqerore dhe te Kujdesit Shendetsor paraqesin raportimin mujor ne Drejtorine e Thesarit dhe Borxhit brenda dates 11 te muajit pasardhes. Per raportimin e 6-mujorit te pare te vitit 2002, per efekt analize nga misioni i FMN te merren masat qe te raportohet brenda dates 9 Korrik 2002.

5. Drejtoria e Thesarit dhe Borxhit, ne baze te informacionit te derguar nga instancat e mesiperme si dhe raportimit mujor te paraqitur nga Sektori i Financimeve te Huaja dhe Sektori i Transaksioneve Qendrore te Drejtorise, pergatit raportin e treguesve fiskal te Qeverise brenda dates 15 te muajit pasardhes muajit raportues. Per raportimin e 6-mujorit te pare te vitit 2002, per efekt analize nga misioni i FMN te merren masat qe te raportohet brenda dates 12 Korrik 2002.
6. Drejtoria e Makroekonomise, ne baze te informacionit te marre nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Thesarit dhe Borxhit pergatit tabelen e treguesve fiskale sipas buxhetit te konsoliduar brenda dates 17 te muajit pasardhes muajit raportues. Per raportimin e 6-mujorit te pare te vitit 2002, per efekt analize nga misioni i FMN te merren masat qe te raportohet brenda dates 13 Korrik 2002.
Merrni masa per respektimin e afateve te vendosura.







Kastriot ISLAMI
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